
Uchwała Nr XIX/239/08 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2, 4, 4a i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1.Ustala się górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych dla właścicieli 
nieruchomości, posiadaczy samoistnych nieruchomości, użytkowników wieczystych lub 
najemców albo właścicieli lokali położonych na terenie Gminy Tłuszcz: 
 
opróżnienie pojemnika o poj. 120 l – 19,00 zł/szt. 
opróżnienie pojemnika o poj. 140 l – 21,00 zł/szt. 
opróżnienie pojemnika o poj. 240 l – 30,00 zł/szt. 
opróżnienie pojemnika o poj. 1100 l – 100,00 zł/sz. 
odbiór worka o poj. 120 l – 19,00 zł/szt 
od przedsiębiorców, osób prawnych i jednostek organizacyjnych, instytucji i wszelkich 
innych podmiotów z wyłączeniem osób fizycznych, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej  – 100,00 zł za 1 m3 odpadów. 
 
2.Ustala się następujące stawki opłat za odbiór i transport nieczystości ciekłych: 30,00 zł za 1 
m3 . 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr VI/92/07 Rady Gminy w Tłuszczu z dnia 12 kwietnia 2007 roku. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Uzasadnienie 

    Do Uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych 
Z dniem 1 stycznia 2009 roku o 33% wzrosną stawki za składowanie odpadów komunalnych. 
Jest to wynikiem wejścia w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 października 
2008r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. Nr 196/2008 poz. 1217). W 



związku z powyższym wzrosną ceny usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości.  
Powyższe fakty stanowią prawną podstawę do zmiany uchwały w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez mieszkańców za usługi w zakresie odbierania zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 
Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy 
posiadający zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych i/lub opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Jednocześnie są to stawki, służące 
wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na 
odbiór odpadów komunalnych i/lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, którym na 
podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala 
obowiązek uiszczania opłat za pobieranie odpadów komunalnych i wysokość opłat 
wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat 

 


